
%

ifc

#•

ФОНД ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

01  А/, Л /М Донецк №

о порядке передачи в аренду государственного имущества

В целях усовершенствования правового регулирования арендных 
отношений и защиты имущественных интересов Донецкой Народной 
Республики, руководствуясь пп. 1) п. 2.1. Раздела И, и. 5.1., п. 5.3. Раздела V 
Положения о Фонде государственного имущества Донецкой Народной 
Республики, утвержденного Распоряжением Главы Донецкой Народной 
Республики от 09 декабря 2016 года № 208,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести во Временное положение о порядке передачи в аренду 
государственного имущества, утвержденное Приказом Фонда 
государственного имущества Донецкой Народной Республики от 09 июня 
2015 года № 28, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой 
Народной Республики от 06 июля 2015 года под регистрационным № 265 
(с изменениями) (далее -  Временное положение) следующие изменения:

1.1. Дополнить подпункт 8.1.1. пункта 8 «Порядок заключения 
договора аренды» Временного положения абзацем двенадцатым следующего 
содержания:



«11) справка Центрального Республиканского Банка Донецкой 
Народной Республики (территориально обособленного структурного 
подразделения) для юридического лица - о наличии текущих счетов в 
Центральном Республиканском Банке Донецкой Народной Республики, для 
физического лица -  предпринимателя -  о наличии/отсутствии текущих 
счетов в Центральном Республиканском Банке Донецкой Народной 
Респу блики».

В связи с этим, абзац двенадцать подпункта 8.1.1. пункта 8 «Порядок 
заключения договора аренды» Временного положения считать 
соответственно абзацем тринадцать подпункта 8.1.1. пункта 8 «Порядок 
заключения договора аренды» Временного положения.

2. Юридическому департаменту Фонда государственного имущества 
Донецкой Народной Республики в пятидневный срок со дня подписания 
настоящего Приказа подать его на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Юридическому департаменту Фонда государственного имущества 
Донецкой Народной Республики в установленном порядке предоставить 
настоящий Приказ в Министерство информации Донецкой Народной 
Республики для официального опубликования.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего Приказа оставляю за собой.


